
Protokół Nr 16/2025
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Miasta Płocka
w dniu 19 sierpnia 2025 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1530

Posiedzenie zakończyło się o godz. 1540.
Stan członków Komisji 3
Obecnych 3
Nieobecnych 0

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Spotkanie prowadził Pan radny Łukasz Pietrzak – Przewodniczący Komisji.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie  protokołu  nr  14/2025  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej;  Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji; Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej; Komisji Go-
spodarki Komunalnej; Komisji Inwestycji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Miasta; Komisji Eduka-
cji, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka
które odbyło się w dniu 3 czerwca 2025 roku.

3. Przyjęcie protokołu nr 15/2025 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Mia-
sta Płocka z 17 czerwca 2025 roku.

4. Omówienie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w sprawie rozpatrze-
nia skarga z dnia 6.04.2025 r. na Komendanta Straży Miejskiej w Płocku.

5. Wniosek z dnia 26.06.2025 r. w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta Płocka do wyko-
nania przez Urząd Miasta merytorycznej oceny stanu miasta, jego problemów, uwarunko-
wań i potencjału.

6. Sprawy różne i organizacyjne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad pkt. 1
Przyjęcie porządku obrad.

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„Dzień  dobry  Państwu.  Witam Państwa  na  posiedzeniu  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji.
Standardowo  zaczniemy  od  sprawdzenia  obecności.  Poprosiłbym  o  pulpity  do  głosowania.
Pracujemy dzisiaj w komplecie. Dziękuję. ”

Wynik głosowania   (sprawdzenie obecności)  :  
za – 3
przeciw – 0
wstrzymało się – 0

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„Teraz przejdziemy do przyjęcia porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. Czy są jakieś pytania
lub  uwagi?  Nie  widzę.  Także  poprosiłbym  o  pulpity  do  głosowania.  Dziękuję.  Przyjęliśmy
porządek obrad” 

Wynik głosowania (przyjęcie porządku obrad):
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za – 3
przeciw – 0
wstrzymało się – 0

Ad. pkt   2  
Przyjęcie  protokołu  nr  14/2025  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej;
Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji;  Komisji  Skarbu,  Budżetu  i  Gospodarki
Finansowej;  Komisji  Gospodarki  Komunalnej;  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i
Bezpieczeństwa Miasta; Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisji
Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka które odbyło się w dniu 3 czerwca
2025 roku.

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„W punkcie drugim zaczniemy od przyjęcia protokołu nr 14 ze wspólnego posiedzenia Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji , które miało miejsce w czerwcu. Czy są jakieś pytania do protokołu?
Nie widzę. Także poprosiłbym o pulpity do głosowania. Trzy osoby za. Dziękuję.”

Wynik głosowania:
za – 3
przeciw – 0
wstrzymał się – 0

W wyniku głosowania protokół 14/2025 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej; Komisji
Skarg,  Wniosków  i  Petycji;  Komisji  Skarbu,  Budżetu  i  Gospodarki  Finansowej;  Komisji
Gospodarki  Komunalnej;  Komisji  Inwestycji,  Rozwoju  i  Bezpieczeństwa  Miasta;  Komisji
Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta
Płocka które odbyło się w dniu 3 czerwca 2025 roku został przyjęty.

Ad. pkt   3  
Przyjęcie  protokołu  nr  15/2025 z  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji
Rady Miasta Płocka z 17 czerwca 2025 roku.

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„Punkt trzeci dotyczy protokołu nr 15 z poprzedniego posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i
Petycji z 17 czerwca br. Czy są jakieś pytania do protokołu? Nie widzę. Poproszę  o pulpity do
głosowania. Trzy osoby za. Dziękuję.”

Wynik głosowania:
za – 3
przeciw – 0
wstrzymał się – 0

W wyniku głosowania protokół 15/2025 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miasta Płocka z 17 czerwca 2025 r. został przyjęty.

Ad. pkt   4  
Omówienie  projektu  uchwały  na  najbliższą  sesję  Rady  Miasta  Płocka  w  sprawie
rozpatrzenia skarga z dnia 6.04.2025 r. na Komendanta Straży Miejskiej w Płocku.

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji powiedział:
„W punkcie  czwartym mamy omówienie  projektu  uchwały  na  najbliższą sesję  Rady Miasta
Płocka w sprawie rozpatrzenia skarga z dnia 6 kwietnia br. na Komendanta Straży Miejskiej w
Płocku.  W  czerwcu  rozmawialiśmy  o  tej  skardze  i  uznaliśmy  wspólnie,  że  skarga  jest
niezasadna gdyż Komendant Straży Miejskiej, nie można mówić o bezczynności. Ewentualnie o
tym, że nie w takim zakresie zostały nakładane kary czy mandaty jakby chciał wnioskodawca
skargi, dlatego przygotowaliśmy projekt uchwały mówiący o tym, że skarga jest niezasadna.
Czy tutaj są jakieś pytania ewentualnie? Nie widzę. Poprosiłbym o pulpity do głosowania. Trzy
osoby za, jednogłośnie. Dziękuję.” 
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Wynik głosowania:
za – 3
przeciw – 0
wstrzymał się – 0

W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarga z dnia 6.04.2025 r. na
Komendanta Straży Miejskiej w Płocku, została zaopiniowany pozytywnie.

Ad. pkt   5  
Wniosek z dnia 26.06.2025 r. w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta Płocka do
wykonania przez Urząd Miasta merytorycznej oceny stanu miasta, jego problemów,
uwarunkowań i potencjału.

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„W punkcie piątym mamy wniosek z dnia 26.06.2025 r. w sprawie zobowiązania Prezydenta
Miasta  Płocka  do  wykonania  przez  Urząd  Miasta  merytorycznej  oceny  stanu  miasta,  jego
problemów, uwarunkowań i potencjału. Jest to wniosek złożony przez Pana Jana. Wnioskuje on
o dwie rzeczy w tym wniosku. Po pierwsze o odrzuceniu raportu o stanie miasta. Przy czym
raport był na czerwcowej sesji i  wtedy był omawiany i udzielone zostało wotum zaufania ,
także uważam, że w mojej ocenie jest to bezpodstawne. A drugi postulat dotyczy wykonania
merytorycznej oceny stanu miasta. Przy czym nie ma Pana Jana i nie wiem jak on by chciał
aby  ten  raport  wyglądał.  Ale  za  to  są  przedstawiciele  ratusza,  jest  Prezydent  Zieliński  i
Dyrektor Balski, być może ktoś chciałby zabrać głos i odnieść się do tych materiałów. Nie, więc
myślę, że przygotujemy jakąś uchwałę na przyszłą sesję, na przyszłą komisję. W mojej ocenie
raz, że raport mamy na czerwcowej, kiedy udzielaliśmy wotum zaufania, więc jakby nie widzę
podstawy żeby robić inny raport, przy czym nie wiem jak on miałby wyglądać, więc będziemy
chcieli aby ta skarga, ten wniosek został odrzucony i uznany za niezasadny. Widzę, że Pan
Prezydent chciałby zabrać głos, proszę bardzo. 

Pan  Artur Zieliński Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju i  Inwestycji powiedział: „Panie
Przewodniczący.  Szanowni  Państwo.  Wszyscy  czytaliśmy  po  raz  kolejny  informacje,  którą
przekazał nam jeden z mieszkańców, Pan Wyrębkowski. No ciężko się do tego odnieść, bo
chciałem dzisiaj porozmawiać troszkę szerzej na temat tego materiału. Tak jak wspomniał Pan
Przewodniczący ten materiał został omówiony zarówno podczas czerwcowej sesji jak i jeżeli
były pytania to również na nie odpowiadaliśmy. W związku z powyższym nie chciałbym w tej
chwili podnosić polemiki na temat tych wniosków, bo też nie mam wnioskodawcy. W związku z
powyższym  materiał  został  przyjęty  jednogłośnie  więc  myślę,  że  powinniśmy  przejść  do
porządku dziennego.”

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„Też jestem tego zdania.  Ewentualnie  jak są jakieś pytania od innych członków komisji  to
poproszę. Nie widzę. W takim razie na następną komisję przygotujemy projekt uchwały, który
będziemy głosować na wrześniowej komisji. 

Ad. pkt 6
Sprawy różne i organizacyjne.

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„Ostatni  punkt  sprawy  różne  i  organizacyjne.  Członkowie  komisji  dostali  pisma  od  Pana
Kuźmińskiego, który też dzisiaj jest na sali. Pan się powołuje tam na kolejne wyroki, które
otrzymał. Ja bym chciał zrobić tak, że wystąpić do MOPS-u o ostateczną informację co oni
planują z tym faktem dalej zrobić. I wtedy też uważam, że należałoby pomyśleć o zakończeniu
tej sprawy przez komisję na wrześniowym posiedzeniu bo mamy od Pana i jeszcze musimy
dowiedzieć się czy MOPS się znowu odwołuje od tych wyroków. Nie chcemy tego przedłużać ale
musimy mieć pełne spektrum i jakby też z drugiej strony też informację w odpowiedzi na to co
tutaj zostało przez sąd powiedzmy orzeczone. Jeżeli chciałby Pan jeszcze coś dodać od siebie
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to myślę, że jest to ten moment, więc zapraszam do mównicy. Poproszę o włączenie mikrofonu
przy mównicy.”

Pan  Paweł Kuźmiński powiedział: „Dzień dobry.  Państwo znają moją sprawę. 11 sierpnia
bieżącego roku zapadło kolejne postanowienie, które jednoznacznie stwierdza, że MOPS nie ma
żadnego prawa do kontynuowania egzekucji wobec mojej osoby. Sąd kategorycznie zakazał tej
egzekucji.  Postanowienie  jest  prawomocne.  Pan Mecenas  doskonale  wie  jak  to  działa,  jaki
skutek ma to postanowienie. I uważam, że komisja nie ma już żadnych przeszkód do tego żeby
wydać  tą  uchwałę.  Jednoznacznie  sądy  w  tych  wyrokach  które  już  zapadły  i  jedne  są
prawomocne inne jeszcze w apelacji ale to też nie ma nic do rzeczy ponieważ to postanowienie
stwierdza  jednoznaczni,  że  MOPS nie  ma żadnego  prawa do  egzekucji.  Za  tym myślę,  że
komisja podejmie już w końcu tę uchwałę i komisja stwierdzi to co ja od lat walczę, oczekuję
żeby MOPS przestrzegała prawo. Dziękuję.”

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„Dziękujemy. Czy Panowie członkowie komisji chcieliby się jakoś odnieść, może jakieś pytania
zadać Panu? Dobrze, to my wystąpimy jeszcze do MOPS-u o informację czy gdzieś jeszcze
składają jakieś odwołania, jak to wygląda w tym momencie po tej wakacyjnej przerwie z ich
strony i ewentualnie mam nadzieję, że już będziemy mogli podjąć na kolejnym posiedzeniu
zaopiniować projekt uchwały i podjąć stosowną uchwałę tak żeby tę sprawę już zakończyć
przynajmniej w ramach naszej komisji. 
Dodam jeszcze, że kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaplanowanej jest 16
września br., we wtorek, o godzinie 1530. więcej informacji dla Państwa nie mama.”

Ad. pkt   7  

Zakończenie posiedzenia.

Pan radny  Łukasz Pietrzak Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  powiedział:
„Dziękuję za obecność, dziękuję za uwagę i życzę miłego dnia. Do widzenia.”

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Miasta Płocka
   /-/Łukasz Pietrzak

Protokołowała:
/-/Anna Gronecka
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